



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Tata Steel has reappointed TV Narendran as Chief Executive Officer and Managing Director for a period of five years from September 19, 2023 to September 18, 2028. The decision was taken on the basis of the recommendation of the 'Nomination and Remuneration Committee'.

टाटा स्टील ने टीवी नरेंद्रन को 19 सितंबर, 2023 से 18 सितंबर, 2028 तक पांच साल की अवधि के लिए मुख्य कार्यकारी अधिकारी और प्रबंध निदेशक के रूप में फिर से नियुक्त किया है। यह निर्णय 'नामांकन और पारिश्रमिक समिति' की सिफारिश के आधार पर किया गया था।

Date: 27 July, 2023



2. Indian shooter Kamaljeet won the gold medal in the men's individual 50m pistol event at the ISSF Junior Shooting World Championships 2023.

भारतीय निशानेबाज कमलजीत ने आईएसएसएफ जूनियर शूटिंग वर्ल्ड चैंपियनशिप 2023 में पुरुषों की व्यक्तिगत 50 मीटर पिस्टल स्पर्धा में स्वर्ण पदक हासिल किया



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 27 July, 2023



3. The Central Government appointed Justice Devendra Kumar Upadhyay as the new Chief Justice of the Bombay High Court.

केंद्र सरकार ने जस्टिस देवेन्द्र कुमार उपाध्याय को बॉम्बे उच्च न्यायालय का नया मुख्य न्यायाधीश नियुक्त किया।



4. Italy inaugurated the "VC Yashwant Ghadege Sundiyal Memorial" in honor of the Indian Army's significant contribution during World War II.

इटली ने द्वितीय विश्व युद्ध के दौरान भारतीय सेना के महत्वपूर्ण योगदान के सम्मान में "वीसी यशवंत घाडगे सुंडियाल मेमोरियल" का उद्घाटन किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 27 July, 2023



5. On July 25, 2023, Pan Gongsheng was appointed as the Governor of the Central Bank of China, marking the ruling Communist Party's highly anticipated final major appointment in a decade.

25 जुलाई, 2023 को, पैन गोंगशेंग को सेंट्रल बैंक ऑफ चाइना के गवर्नर के रूप में नियुक्त किया गया था, जो एक दशक में सत्तारूढ़ कम्युनिस्ट पार्टी की बहुप्रतीक्षित अंतिम बड़ी नियुक्ति थी।



6. The 10th edition of the multilateral military exercise, 'Talisman Sabre,' commenced on July 21, 2023, at HMAS Canberra in Townsville, involving Australia, the United States, and eleven partner nations.

बहुपक्षीय सैन्य अभ्यास, 'टैलिसमैन सेबर' का 10वां संस्करण 21 जुलाई, 2023 को टाउन्सविले के एचएमएस कैनबरा में शुरू हुआ, जिसमें ऑस्ट्रेलिया, संयुक्त राज्य अमेरिका और ग्यारह भागीदार देश शामिल थे।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 27 July, 2023



7. Nagaland has been officially declared as lumpy skin disease positive state with the disease being detected in four districts of the state.

नागालैंड को आधिकारिक तौर पर गांठदार त्वचा रोग पॉजिटिव राज्य घोषित किया गया है क्योंकि राज्य के चार जिलों में यह बीमारी पाई गई है



Date: 27 July, 2023



8. World Nature Conservation Day is observed globally on 28 July every year.

विश्व प्रकृति संरक्षण दिवस प्रत्येक वर्ष 28 जुलाई को विश्व स्तर पर मनाया जाता है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com